
                                                                                             Brodnica, dnia 10.01.2024 r. 

NO.2710.1.4-1.MM.24 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Wyjaśnienie nr 1 dotyczące  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie 

art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) na zadanie pn.: „Remont elewacji wraz z osuszaniem 

piwnic budynku przy ul. Żwirki i Wigury 3 w Brodnicy”.  

 

 Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące 

prowadzonego postępowania: 

 

Pytanie 1 :  

„Jaką kwotę netto zamawiający przewiduje na zrealizowanie w/w zadania, na podstawie 

udostępnionych przedmiarów?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z zapisami art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych najpóźniej przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania kwotę jaką zamierza przeznaczyć sfinansowanie zamówienia. 

 

Pytanie 2 :  

„Prosimy o udostępnienie przedmiarów i kosztorysów „ślepych” w wersji edytowalnej pliku „ath” 

programu kosztorysującego „NORMA””. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w celu zachowania zasady równego traktowania udostępnił materiał pomocniczy w 
postaci przedmiarów formie plików .PDF na podstawie których Wykonawcy wypełniają załącznik nr 1 

do Specyfikacji Warunków Zamówienia, którym jest formularz ofertowy. 
 
 

Pytanie 3 :  

„Prosimy o jednoznaczną odpowiedź z jakim podatkiem VAT należy złożyć ofertę? Wartością 8%, czy 

23%? Budynek był budowany jako mieszkalny, a obecnie jest budynkiem użyteczności publicznej.” 

 



Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami art. 225 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych to na wykonawcy ciąży obowiązek wskazania stawki podatku od towarów i usług, która 
zgodnie z wiedzą wykonawcy, będzie miała zastosowanie. Budynek zgodnie z wiedzą Zamawiającego 
od początku pełnił funkcje publiczne.  
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